

SAAE CAMPO MAIOR
AV. JOSE PAULINO, 389 - CNPJ: 05.514.609/0010-0

ANEXO II
DEMONSTRATIVO DO FLUXO DE ALMOXARIFADO

Entidade: Consolidado

Referência : Novembro de 2025

Descrição do Material	Unidade	Quantidade				Custo Médio	Custo Total	Destino
		Estoque Anterior	Entradas	Saídas	Estoque Atual			
ADAPTADOR PVC SD 20MM X 1/2"	UN	5.100	0	3.000	2.100			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
ADAPTADOR PVC SOLD 32 MM	UN	113	0	63	50			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
ADESIVO PLASTICO 75GR	UN	25	150	0	175	8,25	1.237,50	ALMOXARIFADO ESTOQUE
ADESIVO PLASTICO 75GR	UN	175	0	22	153			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
AGUA SANITÁRIA 900 ML	UN	8	12	8	12	1,90	22,80	COPA - COZINHA (SAAE) P
ALCOOL ANTISSEPTICO 70% 1L CX/6UND	CX	18	0	10	8			COPA - COZINHA (SAAE) P
ALCOOL ANTISSEPTICO 70% 500ML CX/10UN	CX	18	0	10	8			COPA - COZINHA (SAAE) P
ANEL BORRACHA TUBETE 1/2"	UN	240	0	140	100			COORD. OPERACIONAL
AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER 12.000	UN	0	2	2	0	2.130,00	4.260,00	DIRETOR ADJUNTO
AREIA GROSSA	M3	0	9	9	0	219,00	1.971,00	COORD. DE DRENAGEM
AREIA MEDIA	M3	0	14	14	0	125,00	1.750,00	COORD. OPERACIONAL
AÇUCAR CRISTAL PCT C/KG	UN	27	20	17	30	3,00	60,00	COPA - COZINHA (SAAE) P
BAYGON	UN	11	0	8	3			COPA - COZINHA (SAAE) P
BLOCO DE PAPEL AUTO ADESIVO 38X50MM	UN	61	0	50	11			ATENDIMENTO AO PÚBLIC
BLOCO DE PAPEL P/RASCUNHO AUTO ADES	UN	42	0	32	10			ATENDIMENTO AO PÚBLIC
BOBINA TERMICA 83X230 C/100 CONTAS	UN	960	0	500	460			ATENDIMENTO AO PÚBLIC
BOM AR LAVANDA 360ML	UN	31	0	31	0			COPA - COZINHA (SAAE) P
BOMBA ANAUGER MOD 6 "	UN	0	1	1	0	598,00	598,00	COORD. OPERACIONAL
BORRIFADOR PLASTICO 150ML	UN	39	0	39	0			COPA - COZINHA (SAAE) P
BUCHA RED CURTA PVC SD 40X32 M	UN	175	0	75	100			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
BUCHA RED LONGA PVC SD 32X20MM	UN	190	0	90	100			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
BUCHA RED LONGA PVC SD 40X20MM	UN	141	0	41	100			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
BUCHA RED LONGA PVC SD 40X25MM	UN	197	0	97	100			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
BUCHA RED LONGA PVC SD 60X25 MM	UN	196	0	96	100			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
BUCHA RED. CURTA PVC SD 25X20MM	UN	635	0	535	100			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
BUCHA RED. LONGA PVC SD 50X25MM	UN	219	0	119	100			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
CAFÉ EM PÓ 250G	UN	56	20	41	35	5,75	115,00	COPA - COZINHA (SAAE) P
CAIXA DE PROTEÇÃO DE HIDROMETRO EM	UN	179	0	1	178			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
CAIXA DE PROTEÇÃO DE HIDROMETRO EM	UN	178	0	79	99			COORD. OPERACIONAL
CANETA ESFEROGRAFICA PONTA FINA AZU	CX	3	0	1	2			ATENDIMENTO AO PÚBLIC
CAPACETE AZUL C/CARNEIRA	UN	80	0	50	30			COORD. DE DRENAGEM
CAPS PVC SD 32 MM	UN	174	0	74	100			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
CAPS PVC SD 50MM	UN	397	150	0	547	7,38	1.107,00	ALMOXARIFADO ESTOQUE
CAPS PVC SD 50MM	UN	547	0	297	250			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
CAPS PVC SOLD 20MM TIGRE	UN	1.233	0	1.133	100			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
CAPS PVC SOLD 25MM	UN	254	0	154	100			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
CAPS PVC SOLD. 40MM	UN	125	0	75	50			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
CAPS PVC SOLD. 60MM	UN	697	250	0	947	12,42	3.105,00	ALMOXARIFADO ESTOQUE
CAPS PVC SOLD. 60MM	UN	947	0	500	447			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
CIMENTO 50KG	UN	0	48	48	0	47,00	2.256,00	COORD. OPERACIONAL
CIMENTO 50KG	UN	0	50	50	0	47,00	2.350,00	COORD. DE DRENAGEM
COLAR PVC TOMADA 85MM	UN	30	0	10	20			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
CONJ. MOTOBOMBA MOD. 4R6PB-26 DE 5,5 (	UN	0	2	2	0	6.442,00	12.884,00	COORD. OPERACIONAL
CONJ.MOTOBOMBA 4R3PA-11 1CV 220/230	UN	0	2	2	0	1.485,00	2.970,00	COORD. OPERACIONAL
CONJ.MOTOBOMBA 4R3PA-15 1,5CV 220/230	UN	0	2	2	0	1.755,00	3.510,00	COORD. OPERACIONAL
CONJ.MOTOBOMBA 4R4PA- 13 DE 1,5CV 220	UN	0	4	4	0	1.320,00	5.280,00	COORD. OPERACIONAL
CONJ.MOTOBOMBA 4R4PA-16 2CV 380/230	UN	0	2	2	0	1.500,00	3.000,00	COORD. OPERACIONAL
CONJ.MOTOBOMBA 4R5PA-09 1.5CV 220/230	UN	0	2	2	0	1.620,00	3.240,00	COORD. OPERACIONAL
CONJ.MOTOBOMBA MOD.4R5PA-06 1CV 220	UN	0	2	2	0	1.430,00	2.860,00	COORD. OPERACIONAL
CONJ.MOTOBOMBA MOD.4R5PA-07 1.5 CV 2	UN	0	1	1	0	1.730,00	1.730,00	COORD. OPERACIONAL
CONJ.MOTORBOMBA 4R5PA-12 2CV 220/230	UN	0	1	1	0	1.775,00	1.775,00	COORD. OPERACIONAL
COPO DES. BONOPLAST 150 ML	CX	9	10	7	12	83,33	833,30	COPA - COZINHA (SAAE) P
CORRETIVO A BASE DÁGUA 18ML	UN	6	10	0	16	1,50	15,00	COPA - COZINHA (SAAE) P
CORRETIVO A BASE DÁGUA 18ML	UN	16	0	6	10			ATENDIMENTO AO PÚBLIC
CORRETIVO LIQ 18 ML	UN	13	0	13	0			ATENDIMENTO AO PÚBLIC
DETERGENTE LIQUIDA DE 500 ML	UN	6	24	6	24	2,00	48,00	COPA - COZINHA (SAAE) P

Cássio Antônio Saraiva
Setor Patrimônio e Material
CPF 601.657.703-87
Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

SAAE CAMPO MAIOR

AV. JOSE PAULINO, 389 - CNPJ: 05.514.609/0010-0

ANEXO II

DEMONSTRATIVO DO FLUXO DE ALMOXARIFADO

Entidade: Consolidado

Referência : Novembro de 2025

Descrição do Material	Unidade	Quantidade				Custo Médio	Custo Total	Destino
		Estoque Anterior	Entradas	Saídas	Estoque Atual			
DJUNTOR MONOPOLAR CURVA C250A 12 K	UN	0	2	2	0	440,00	880,00	COORD. OPERACIONAL
ENVELOPE SACO 240 X 340	UN	0	99	0	99	0,40	39,60	COPA - COZINHA (SAAE) P
ESTILETE 9MM	UN	23	0	23	0			ATENDIMENTO AO PÚBLIC
FITA GOMADA	PCT	0	1	0	1	12,44	12,44	COPA - COZINHA (SAAE) P
FITA KRAFT TRANSPARENTE 45MM	UN	5	5	0	10	7,50	37,50	COPA - COZINHA (SAAE) P
FITA KRAFT TRANSPARENTE 45MM	UN	10	0	5	5			ATENDIMENTO AO PÚBLIC
FITA VEDA ROSCA 18MMX10MT	UN	972	0	732	240			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
FLANELA PARA LIMPEZA	UN	30	0	20	10			COPA - COZINHA (SAAE) P
GASOLINA COMUM	L	0	2.368,2164	2.368,2164	0	6,22	14.730,31	VEICULOS E TRASPORTE
GRAMPO 26% C/5000 ACC	CX	20	0	10	10			ATENDIMENTO AO PÚBLIC
HIDRÔMETRO UNII 3M° B DN15MM 1/2° 45° C	UN	300	0	100	200			COORD. OPERACIONAL
JOELHO 90° PVC SD 20MM	UN	1.200	0	1.055	145			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
JOELHO 90° PVC SD 25MM	UN	350	0	150	200			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
JOELHO 90° PVC SD 32 MM	UN	121	0	80	41			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
JOELHO PVC LR BUCHA LATAO 20MM	UN	250	0	152	98			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
JOELHO PVC SD/RS 20 MM	UN	920	0	573	347			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
JUGULAR PARA CAPACETE	UN	40	0	40	0			COORD. DE DRENAGEM
LACRE CORDOALHA VERMELHO COM LOGO	UN	165	0	10	155			COORD. OPERACIONAL
LAJE 0,80X1 M CERRADA	UN	0	44	44	0	14,00	616,00	COORD. OPERACIONAL
LAJE 0,80X1 M CERRADA	UN	0	55	55	0	14,00	770,00	COORD. DE DRENAGEM
LIMPA ALUMINIO	UN	31	0	31	0			COPA - COZINHA (SAAE) P
LIMPA VIDRO 500ML	UN	35	24	30	29	2,75	66,00	COPA - COZINHA (SAAE) P
LUVA DE CORRER 60MM C/ ANEL	UN	40	0	2	38			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
LUVA DE CORRER PVC 160 MM C/ ANEL	UN	48	0	20	28			COORD. OPERACIONAL
LUVA DE CORRER PVC JEI PBA DN 100MM/1	UN	35	0	15	20			COORD. OPERACIONAL
LUVA PVC SD/RS 20MM	UN	300	0	220	80			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
LUVA PVC SD 20MM	UN	765	0	665	100			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
LUVA PVC SD 60MM	UN	300	0	210	90			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
MARCA TEXTO COR VERDE CX C/12 UND	CX	5	8	0	13	12,00	96,00	COPA - COZINHA (SAAE) P
MOTOR ELETRICO SUB. TRI 380V 30VC	UN	0	1	1	0	14.450,00	14.450,00	COORD. OPERACIONAL
OLEO DIESEL	L	0	621,2453	621,2453	0	6,40	3.975,97	VEICULOS E TRASPORTE
OLEO DIESEL S-10	L	0	896,6215	896,6215	0	6,50	5.828,04	VEICULOS E TRASPORTE
PAPEL A4 BRANCO 210X297MM C/75G/M2 RI	CX	4	4	0	8	230,00	920,00	COPA - COZINHA (SAAE) P
PAPEL A4 BRANCO 210X297MM C/75G/M2 RI	CX	8	0	2	6			ATENDIMENTO AO PÚBLIC
PAPEL A4 COLORIDO CHAMEQUINHO(AZUL	UN	72	0	72	0			ATENDIMENTO AO PÚBLIC
PAPEL HIGIENICO C/4	PCT	10	10	9	11	3,00	30,00	COPA - COZINHA (SAAE) P
PASTA AZ CAPA EM PAPELÃO,OFICIO LOME	UN	37	10	0	47	13,00	130,00	COPA - COZINHA (SAAE) P
PASTA AZ CAPA EM PAPELÃO,OFICIO LOME	UN	47	0	20	27			ATENDIMENTO AO PÚBLIC
PASTA AZ, CAPA EM PAPELÃO, OFICIO, LON	UN	18	0	10	8			ATENDIMENTO AO PÚBLIC
PASTA CLASSIFICADOR COLORIDO	UN	10	0	5	5			ATENDIMENTO AO PÚBLIC
PEDRA SANIT Q-ODOR	UN	20	0	20	0			COPA - COZINHA (SAAE) P
PEN DRIVE 16 GB	UN	40	0	40	0			ATENDIMENTO AO PÚBLIC
PILHA AUCALINA AAA (PALITO) PACOTE CX	PCT	51	0	51	0			ATENDIMENTO AO PÚBLIC
REDUÇÃO ROSCA 3/4" X 1/2"	UN	90	0	10	80			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
REGISTRO ESFERA PVC SD 20MM KRONA	UN	650	0	465	185			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
REGISTRO ESFERA PVC SD 60 MM	UN	0	50	0	50	72,21	3.610,50	ALMOXARIFADO ESTOQUE
REGISTRO ESFERA PVC SD 85MM	UN	30	50	0	80	181,35	9.067,50	ALMOXARIFADO ESTOQUE
REGUA CRISTAL 30 CM	UN	71	0	71	0			ATENDIMENTO AO PÚBLIC
SACO LIXO 50L	PCT	40	20	20	40	2,75	55,00	COPA - COZINHA (SAAE) P
SACO (BOLSA) 120MLP/COLETA DE AMOST	CX	0	1	1	0	515,00	515,00	COORD. OPERACIONAL
SACO LIXO 15L	PCT	30	20	15	35	2,25	45,00	COPA - COZINHA (SAAE) P
SEIXO ROLADO	M3	0	11	11	0	285,00	3.135,00	COORD. DE DRENAGEM
SEIXO ROLADO	M3	0	16	16	0	285,00	4.560,00	COORD. OPERACIONAL
SERRA STARRET	UN	600	250	0	850	13,05	3.262,50	ALMOXARIFADO ESTOQUE
SERRA STARRET	UN	850	0	235	615			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
TIJOLO 6 FUIROS REDONDO	UN	0	7	7	0	640,00	4.480,00	COORD. OPERACIONAL

Cássio Antônio Saraiva
Setor Patrimônio e Material
CPF 007.003.703-87
Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

SAAE CAMPO MAIOR
AV. JOSE PAULINO, 389 - CNPJ: 05.514.609/0010-0

ANEXO II
DEMONSTRATIVO DO FLUXO DE ALMOXARIFADO

Entidade: Consolidado

Referência : Novembro de 2025

Descrição do Material	Unidade	Quantidade				Custo Médio	Custo Total	Destino
		Estoque Anterior	Entradas	Saídas	Estoque Atual			
TUJOLO 6 FUIROS REDONDO	UN	0	8	8	0	640,00	5.120,00	COORD. DE DRENAGEM
TONNER COMP. C/HP LAZER JET M1132 MFP	UN	4	0	2	2			ATENDIMENTO AO PÚBLIC
TONNER COMP. RICOH SP 3710 SF	UN	4	0	2	2			ATENDIMENTO AO PÚBLIC
TONNER COMPATIVEL BROTHER DCP-L 550	UN	1	0	1	0			ATENDIMENTO AO PÚBLIC
TÊ PVC SOLD 25MM	UN	515	0	100	415			COORD. OPERACIONAL
TÊ PVC SOLD 25MM	UN	415	0	215	200			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
TÊ PVC SOLD 32 MM	UN	409	0	209	200			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
TÊ SOLD PVC 20 MM	UN	453	0	263	190			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO


Cassio Antonio Saraiva
Setor Patrimônio e Material
CPF 807.357.703-87
Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)



SAAE CAMPO MAIOR
ENDEREÇO: AV. JOSE PAULINO, 389
CNPJ: 055146090001-00
CIDADE: CAMPO MAIOR
UF: PI

MOVIMENTO GERAL

BALANCETE SINTÉTICO DO ALMOXARIFADO DE 01/11/2025 até 30/11/2025

Página 1 de 1

Descrição	Valor Anterior	Valor Entrada	Vi. Transf. Entr.	Valor Salda	Vi. Transf. Salda	Valor Estoque Atual
TOTAL GERAL	212.989,318	133.409,96	0,00	177.556,195	0,00	168.843,083

CAMPO MAIOR, 30 de novembro de 2025

Cássio Antônio Saraiva
Setor Patrimônio Material
CPF 807.357.703-87
Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

ALMOXARIFE